
Grunngjevne spørsmål til kommunestyremøte den: 23.02.2023

1. Samnanger FrP er opptatt av at alle innbyggere skal behandles likt i alle saker, som 
omhandler strandsonen i Samnanger kommune. «Badehuset» er etablert på 
kommunal grunn ved Bjørkheim, i området som BOF/kommunen har tilrettelagt som 
badevik. Samnanger FrP har tidligere etterlyst en sak om plassering av badehuset til 
Naturutvalget i Samnanger kommune, men har til gode å ha fått saken til behandling. 
Det har ikke noe med å gjøre at vi ikke ønsker tilbudet velkommen, men all etablering 
i strandsonen i kommunen vår skal behandles politisk. Vi kan ikke se at denne saken 
er behandlet – før tiltaket er etablert. Tiltaket er et kommersielt tiltak, hvor 
forretningsmessige sider i drift/bruk er kommunisert i lokalavisen – det er etablert et 
aksjeselskap som driver tiltaket. Samnanger FrP vil ha utlevert all 
informasjon/kommunikasjon i saken, slik at det kan gjøres en vurdering politisk i 
saken. Vi ber om at Rådmann kommer med en skriftlig dokumentasjon, som 
omhandler all kommunikasjon, både på epost og i annen form i saken. Kan Rådmann 
sørge for at all kommunikasjon blir distribuert?

2. Samnanger FrP er opptatt av at skatteinntektene til innbyggerne skal brukes på en 
hensiktsmessig og fornuftig måte. Samnanger FrP har ikke vært tilhengere av alle 
«studiene» som er gjennomført i kommunen vår de siste årene. Derfor ønsker vi å få 
belyst følgende: Det har i perioden f.o.m. valget i 2019 vært utført en hel del 
«mulighets-studier» og konsulentrapporter for Samnanger kommune – både med  
mindre og større i omfang. Noen har nok vært hensiktsmessige, i denne porteføljen. 
Samnanger FrP ønsker å få en oversikt over alle rapporter, som er utarbeidet av 
eksterne navngitte selskap, som har hatt oppdrag for Samnanger kommune f.o.m. 
valget 2019 og frem til dags dato. Vi ønsker å få en oppstilling/liste over kostnader, 
for hvert enkelt oppdrag og hva det har kostet kommunen til sammen. Det gjelder 
også arbeid som omhandler utredninger for konkret arbeid, som er utført av 
entreprenører, som har hatt oppdrag for kommunen. For Samnanger Frp er det viktig 
å få oversikt – om det er oppdrag/utredninger, som kunne vært utført av interne 
ressurser blant de ansatte i administrasjonen i kommunen vår. Det utgår fra 
stillingsbeskrivelsen for arbeidet den enkelte er tilsatt til i kommunen. I saker der det 
er åpenbart at det vil gi en økonomisk gevinst å bruke eksterne konsulenttjenester, 
er ikke Samnanger Frp avvisende til det. Men i saker der det er åpenbart at et 
prosjekt ikke lar seg realisere hverken økonomisk eller administrativt, mener vi at det 
er feil bruk av offentlige midler – for å få et svar der vi allerede har fasiten på 
forhånd. Vi ser at det er i enkelte saker et politisk vedtak som ligger i bunn, men det 
vil vi ikke sette søkelyset på i dette spørsmålet. Vil Rådmann/Økonomisjef orientere 
om pengebruken og hvilke prosjekt som er utredet ved hjelp av eksterne 
konsulenter? I tillegg - vil Rådmann/Økonomisjef se mer kritisk på bruk av innleiede 
konsulenter i fremtiden og der det er mulig – og heller bruke egne ressurser?



3. Det er vedtatt i kommunestyret og utarbeide en plan for forebyggende og korrektivt 
vedlikehold av infrastruktur i Samnanger kommune. Vi kan ikke se at det foreligger 
en konkret vedlikeholdsplan, som er forevist kommunestyret i Samnanger kommune 
innen utgangen av 2022. Vi er tidligere vist «en slags plan», som ikke inneholder det 
en slik plan skal inneholde, for å ha kontroll på alt vedlikehold i kommunen vår. Dette 
har vi tatt opp tidligere, men svarene har vært «vage» med hensyn på forståelsen og 
viktigheten av en slik detaljert plan. Kan Rådmann sørge for at det blir lagt frem en 
konkret og detaljert plan innen juni 2023?

4. Det er vedtatt at det skal utredes/tilrettelegges for bobiler/campingvogner ved 
«trafokaien» på Bjørkheim. Samnanger Frp kan ikke se at det foreligger – eller er 
kommunisert at det er en slik plan under utarbeidelse. Samnanger FrP ønsker ikke at 
det skal gjøres spesielle tiltak på parkeringsplassen, det henger sammen med at vi 
ønsker «fricamping» på området. Vi ønsker en stasjon for tømming av toaletter i 
området, men det trenger ikke være plassert på parkeringsplassen. Hva er status i 
saken – da sesongen er like rundt hjørnet – det er kort tid til påske, da starter 
sesongen for fullt. Kan Rådmann oppdatere på status i KS-møtet?

5. Det ligger en steinfylling til venstre ved innkjøringen til Haukanesvegen ved 
Bjørkheim, som nå har lagt der i flere år uten at det er gjort noe som helst. Ligger det 
fremdeles en plan for en rundkjøring på Bjørkheim og kan det være grunnen til at alt 
«ligger dødt». Hvis det er planer om å etablere en slik rundkjøring til flere 10 talls 
millioner – ja da har kommunen vår særdeles god råd. Innbyggere etterspør hva den 
er tiltenkt og har gjort det i flere sammenhenger. Samnanger kommune har 
kommunisert at de vil tilrettelegge for en innfartsparkering rett over fylkesveien ved 
bensinstasjonen på Bjørkheim. Dette er en svært fornuftig avgjørelse. Kan Rådmann 
oppdatere kommunestyret om hva status er på planarbeid/ferdigstilling av 
parkeringsplassen? I tillegg ønsker Samnanger FrP å utrede om det er muligheter for 
å få eksterne selskap til å etablere «superladere» for elbiler på innfartsparkeringen – 
har det vært diskutert i planarbeidet? En elbillader kan også gi ekstra inntekter til de 
som driver næring på Bjørkheim. Kan Rådmann si noe om det i KS-møtet?

6. Det er vedtatt i KS at det skal gjøres et fremstøt for å «få fart» på Ytre Tysse. 
Foreligger det noen konkrete planer, utenom at det er innvilget et lån på bestemte 
premisser til tiltaket for en butikk på Ytre Tysse? Er det noen i administrasjonen som 
arbeider med prosjektet/planen for Ytre Tysse og er det satt ned en gruppe for 
formålet og er det en status på planarbeidet? Er velforeningen involvert i prosjektet 
og er det brukt noen offentlige midler i prosjektet? Kan Rådmann se om det er søkt 
om midler fra andre offentlige «pengesekker» for å revitalisere Indre- og Ytre Tysse. 
Kan Rådmann orientere om det i KS-møtet?

7. Det er kommunisert tidligere at det ved barneskolen på Gjerde er svært trangt og 
utilfredsstillende forhold med hensyn på nok areal/klasserom, for det antallet elever 
som går ved skolen i dag. Er det vurdert å flytte et helt klassetrinn fra Gjerde skole til 
Tysse Ungdomsskole? Der vi vet at det er ledig kapasitet med hensyn på 
areal/klasserom? Kan Rådmann si noe konkret om det er gjort en slik vurdering og 
om han ønsker å se på en slik løsning?



8. Det er gjort vedtak i KS om at mobilnettet i industriområdet i Rolvsvåg skal 
oppgraderes. Nettet er akkurat som tidligere, etter å ha vært i samtaler med 
bedrifter i området. Dette begynner nå å haste – dette er ikke en sak som kan 
utsettes lenger. Vi ønsker også å få en orientering vedrørende dialogen med 
eventuelle utbyggere av nettet i Rolvsvåg. Kan Rådmann oppdatere konkret status i 
prosjektet og om det trengs mer midler til å fullføre prosjektet innen våren 2023?

9. Vi hører at kunstgressmatten i Hagabotnane er i ferd med å bli slitt. Det vil koste 
kanskje opp mot 10 millioner å bytte ut til ny. Grunnen til det grunngitte spørsmålet, 
er at det finnes en «mal» utarbeidet av Norges Fotballforbund, som omhandler 
vedlikehold av kunstgressbaner i Norge(se link under). Samnanger FrP vil forvisse seg 
100% om at denne malen blir brukt i Samnanger kommune – og at det blir 
dokumentert i en vedlikeholdsplan for idrettsanlegget vårt i Hagabotnane. Kan 
Rådmann orientere om det forebyggende vedlikeholdet av banen gjennom året 
2022? Link til vedlikeholdsplan for kunstgressbaner: 
https://www.fotball.no/globalassets/klubb-og-leder/anlegg/drift-og-vedlikehold-av-
kunstgressbanen.pdf

10. Nå er «teknisk» flyttet helt ut av kommunehuset og til Totland. Det har alltid vært 
parkeringsproblemer ved kommunehuset. Folk som skal på korte eller lengre besøk,  
må stort sett parkere ved brannstasjonen eller Vonheim. Det har vært kommunisert 
at det skulle tilrettelegges «kundeparkering» for besøkende ved kommunehuset. 
Samnanger FrP har til gode å se at det er ledig parkering på dagtid, for de som har 
ærend på kommunehuset. Det ligger en eiendom tvers over veien for 
kommunehuset, her kan det være en mulighet for å utvide parkeringskapasiteten. Vil 
Rådmann ta et initiativ med grunneier, for å se om det også er mulig å tilrettelegge 
for parkering på andre siden av fylkesveien ved kommunehuset? Vil Rådmann sørge 
for å tilrettelegge for skilting/parkering for besøkende snarest mulig utenfor 
kommunehuset?

11. LEAN er en filosofi som går ut på kontinuerlig forbedring. Det kan være en god 
leveranse av tjenester og forbedring og effektivisering av de offentlige tjenestene i 
Samnanger kommune. Vil Rådmann ta initiativ til å utrede dette som et program, for 
å øke og kvalitetssikre alle tjenestene i kommunen vår? 
Relevante linker: https://www.kommunalteknikk.no/lean-egner-det-seg-for-
kommunene-og-tekniske-tjenester.5813403-40825.html      https://www.vestre-
toten.kommune.no/lean-i-vestre-toten/

12. Nå er det offentlige bassenget stengt igjen. Dette er ikke første gangen. Både unge og 
eldre, som har stor nytte av bassenget, står nå igjen uten tilbud. Samnanger FrP 
aksepterer ikke at det offentlige bassenget blir stengt på ubestemt tid – med mindre 
at skadene er så store at de ikke lar seg reparere innenfor et rimelig tid. Hva er den 
indirekte og direkte årsaken til at det krever så store ressurser å drifte/vedlikeholde 
bassenget, som det kommer frem i lokalavisen? Vi ser det er lekkasjer ut i grunnen, 
men dette er lekkasjer som lar seg reparere rimelig raskt – etter det vi har undersøkt 
i bransjen. Vi forstår at et anlegg trenger både forebyggende og korrektivt 
vedlikehold. Er et slikt vedlikehold implementert – og blir det fulgt opp av 
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kommunen? Det finnes systemer i dag som er helautomatisert, slik at daglig 
vedlikehold av selve infrastrukturen ikke er nødvendig i samme grad som tidligere. 
Systemene er «appbasert», slik at en har oversikt til en hver tid over tilstand, 
vannverdier og ellers andre daglige nødvendige vedlikeholdsrutiner. Vi er kjent med 
at det skal tas to uavhengige vannprøver i offentlige basseng, men dette burde ikke 
være en stor utfordring. Det som trengs er en god plan og en god organisering av 
tjenesten. Vil Rådmann ta initiativ til å kontakte leverandører, som kan tilby den type 
utstyr og samtidig kan tilby tjenester, slik at regulariteten opprettholdes og at 
bassenget holdes åpent gjennom hele uken – også på kveldstid? Kan det være 
nødvendig med opplæring av personell for å ta vannprøver, slik at tjenesten med å 
holde bassenget åpent er konstant gjennom kalenderåret?

13. Vi har en anspent og usikker sikkerhetssituasjon i hele Europa, med bakgrunn i 
Russlands angrepskrig mot Ukraina. I den forbindelse har Russlands leder Vladimir 
Putin truet med atomkrig flere ganger. Denne manner er truende til hva som helst og 
ingen kan stole på hva han kan finne på. Samnanger kommune har tilrettelagt noen 
få tilfluktsrom. Men stetter de de kravene som gjelder ved en eventuell situasjon der 
det blir brukt atomvåpen eller vi blir angrepet av raketter fra Russland? Har vi nok 
tilgjengelig kapasitet(antall plasser i tilfluktsrom) og er det lagt vekt på at 
beredskapen fungerer og at alle i kommunen kjenner til hvor de skal møte i en gitt 
situasjon? Kan Rådmann orientere om status for beredskapen for våre tilfluktsrom i 
kommunen? Kan Rådmann også orientere om: Atomsikkerhet, Matsikkerhet og 
energisikkerhet i forbindelse med et eventuelt angrep som vil ramme Samnanger 
kommune?

14. Senest i uke 5 2023, var strømmen borte i store deler av Samnanger kommune. Dette 
er et gjentagende problem i kommunen vår. Et lite vindpust eller litt snø på kablene, 
så faller nettet ut. Det å være uten nett kan ha katastrofale følger og er 
samfunnskritisk. Nå WiFi nett faller ut, så er det ikke alle som har et alternativt nett 
over mobilnettet. Derfor er situasjonen i Samnanger ekstra prekær, da det ikke er 
bygget opp et nødnett som fungerer tilfredsstillende(ref. da strømmen var borte i 
over et døgn – for noen få år siden – folk måtte da til Trengereid for å ringe). I tillegg 
er det batteri-backup på enkelte mobilmaster, men etter en viss tid er batteriene tom 
- så da er også nettet ute på mobile master. Mastene skal gi dekning i et spesifikt 
område og kan være kritisk for samfunnet. Kan Rådmann se til at Samnanger 
kommune får en samlet oversikt og årsak til alle strømbrudd de siste 4 årene fra linje-
eier BKK, slik at det kan settes inn tiltak, for å bedre tilstanden på linjenettet innenfor  
vår kommune?


